
VY_32_INOVACE_PJ4_11_16

Anotace:
Materiál obsahuje pracovní list. Žáci vyhledávají chyby, slova, 
která nepatří mezi ostatní.

Šablona: III/2

Název: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT

Téma: Podstatná jména

Autor: Mgr. Marie Fidrmucová

Očekávaný výstup: Žáci  určují slovní druhy plnovýznamových slov a využívá je 
v gramatických  správných tvarech ve svém projevu

Klíčová slova: Podstatná jména 

Druh učebního materiálu: Pracovní list

Cílová skupina: Žák 1. stupně ZŠ

Ročník: 4.

Datum vytvoření: 10.5.2012

Použité zdroje a materiál: http://office.microsoft.com/cs-cz/images/results.aspx?
ex=2&qu=smajlík#ai:MC900437797|mt:0|[10.5.2012]

http://office.microsoft.com/cs-cz/images/results.aspx?
ex=2&qu=smajlík#ai:MC900434403|mt:0|[10.5.2012]

http://office.microsoft.com/cs-cz/images/results.aspx?ex=2&qu=smajl%C3%ADk#ai:MC900434403
http://office.microsoft.com/cs-cz/images/results.aspx?ex=2&qu=smajl%C3%ADk#ai:MC900434403
http://office.microsoft.com/cs-cz/images/results.aspx?ex=2&qu=smajl%C3%ADk#ai:MC900437797
http://office.microsoft.com/cs-cz/images/results.aspx?ex=2&qu=smajl%C3%ADk#ai:MC900437797


VY_32_INOVACE_PJ4_11_16

Hledej, co je špatně

1. Vyznač věty, které jsou bez chyby:

• Pyl je z květu na květ přenášen včelami, čmeláky, motýli, mouchami a 
jiným hmyzem.

• Motýli a čmeláci mají delší sosáky než vosy.

• Všechny želvy patří mezi plazi.

• Ten nejkrásnější šperk byl vykládán drahokami.

• Lami vypadají jako velbloudi bez hrbů.

• Na březích rybníků roste husté rákosí a různé trávy.

• I nad  vysokými skálami můžeme spatřit vzácné a chráněné orli.



VY_32_INOVACE_PJ4_11_16

2. Vyškrtni slovo, které nepatří mezi ostatní a napiš stručně proč:

lavice, nebe, slunce, srdce, vejce           ____________________________

 

křeslo, kružítka, hlava, auto, pouzdra  ____________________________

rytíři, učitelé, Francouzi, Španělé, král  ____________________________

pánev, broskve, starost, láhev, hráze  ____________________________

na stromě, pod stolem, za smrčkem, s kašlem ______________________

hokejisté, tenisté, spisovatelé, turisté   ____________________________


